公印省略
５福レス協第７号
令和５年６月２６日

所　属　長　殿

福岡県　レスリング協会
会　長　谷　口　茂　敏

特別国民体育大会県予選大会
（兼　第６６回福岡県民体育大会公開競技レスリング競技）

標記のことについて、別紙要項の通り開催いたしますので、ご連絡いたします。

特別国民体育大会県予選大会
（兼　第６６回福岡県民体育大会公開競技レスリング競技）
開　催　要　項
１　主　　催　福岡県・（公財）福岡県スポーツ協会
２　主　　管　福岡県高等学校体育連盟レスリング専門部
３　期　　間　令和５年７月１５日（土）～７月１６日（日）
４　日　　程　７月１５日（土）　　　計　　量　１０：３０～１１：００
　　　　　　　　　　　　　　　　　　監督会議　１１：００～１１：３０
　　　　　　　　　　　　　　　　　　開 会 式　１２：００～
　　　　　　　　　　　　　　　　　　試合開始　１２：３０～

　　　　　　　７月１６日（日）　　　試合開始　１０：００～
　　　　　　　　　　　　　　　　　　閉 会 式　１６：００～
５　会　　場　福岡県立遠賀高等学校
　　　　　　　福岡県遠賀郡遠賀町上別府２１１０
６　種別階級　種　　別　　　　　　階　　　　級
　　　　　　　少　　年　51kg 55kg 60kg 65kg 71kg 80kg 92kg 125kg
　　　　　　　ただし、51kgの下限は45kg、125kgの下限は92kgとする。
７　競技規定　国際レスリング連盟ルールによる。(一部県高体連競技規則とする)
８　試合方法　トーナメント及びバットマーク方式とする。
９　選　　考　正員・補員の決定については、試合等を考慮し選考会議で決定する。
１０参加資格　令和５年度福岡県レスリング協会・日本レスリング協会に登録した者。未登録者については、本県レスリング協会長が認定した者に限る。少年は平成１９年４月２日以降に生まれた者が参加する。
１１申込方法　申込用紙に所定の事項を記入の上、当日の計量までに提出する。
１２参 加 料　１人当たり　　　少　年　１５００円
１３連　　絡　計量については、２ｋｇオーバー以内とする。
　　　　　　　段位番号・登録番号・所属長・住所の確認をしておくこと。
　　　　　　　51㎏級はカット階級となるため、国体予選としての実施はしない。

第６６回福岡県民体育大会公開競技レスリング競技
（兼　特別国民体育大会県予選）
　この度標記の大会を下記の要領で実施しますので、所属選手についてご配慮いただきますようお願いいたします。
開　催　要　項
１　主　　催　福岡県・（公財）福岡県スポーツ協会
２　主　　管　福岡県高等学校体育連盟レスリング専門部
３　期　　間　令和５年７月１６日（日）
４　日　　程　７月１６日（日）　　　計　　量　１０：００～１０：３０
　　　　　　　　　　　　　　　　　　開 会 式　１１：００～
　　　　　　　　　　　　　　　　　　試合開始　１１：３０～
５　会　　場　福岡県立遠賀高等学校
　　　　　　　福岡県遠賀郡遠賀町上別府２１１０
６　実施階級　成年・女子・公開種目
　　　　　　　成年Ｆ：６１ｋｇ、８６ｋｇ
　　　　　　　成年Ｇ：６０ｋｇ、７２ｋｇ、７７ｋｇ、９７ｋｇ
　　　　　　　　　　女子：５３ｋｇ６２ｋｇ
　　　※ただし、Ｆ61kgの下限は57kg、86kgの下限は74kg
　　　　　　　　Ｇ60kgの下限は55kg、97kgの下限は87kg
　　　　　　　　女子53kgの下限は48kg、62kgの下限は59kgとする。
　　　※公開種目に関しては、当日のエントリーに応じてその階級を判断する。
７　競技規定　国際レスリング連盟ルールによる。
８　試合方法　トーナメント方式とする。
９　選　　考　正員・補員の決定については、試合等を考慮し選考会議で決定する。
１０参加資格　令和５年度（財）日本レスリング協会に登録した者。未登録者については、本県レスリング協会長が認定した者に限る。また、平成１９年４月１日以前に生まれた者。
１１申込方法　申込用紙に所定の事項を記入の上、当日計量までに提出する。
１２参 加 料　１人当たり　　　成　年　２０００円
１３連　　絡　計量については、３ｋｇオーバー以内とする。
　　　　　　　段位番号・登録番号・所属長・大学生は住所の登録をしておくこと。